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Suomen tuulivoimayhdistys ry ole saanut aiemmin mahdollisuutta osallistua 

selvitysmiehen luonnoksen kommentointiin. STY ei myöskään ollut asiaa koskevan 

lausuntopyynnön jakelulistalla. Selvitysmiehen luonnoksen 29 pykälä sisältää kohdan, 

joka tulisi voimaan astuessaan vaikeuttamaan tuulivoimatavoitteisiin pääsyä 

vähentämällä paikallista hyväksyttävyyttä tuulivoimalle. Näin ollen pyydämme, että tämä 

lausunto huomioidaan lain valmistelussa.  

 

Lausuntonaan STY toteaa, että selvitysmiehen luonnoksen 29 § tulee muuttaa siten, että 

tuulivoimaloiden kiinteistöveroa ei huomioida verotuloihin perustuvassa 

valtionosuuden tasauksessa. Tämä voidaan toteuttaa esimerkiksi niin, että 

laskennallista verotuloa laskettaessa ei huomioida kiinteistöverolain (654/1992) 14 §:n 

2 momentissa tarkoitetuttuja voimalaitoksia, eli nimellisteholtaan alle 10 

megavolttiampeerin vesi- ja tuulivoimalaitoksia, joihin sovelletaan kunnan yleistä 

kiinteistöveroprosenttia. Alla olevassa taulukossa on esitetty selvitysmiehen ehdotus 

pykäläksi 29 ja STY:n muutosehdotus. 

Luonnos hallituksen esitykseksi STY muutosehdotus 

29 § 

Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 

Kunnan laskennallista verotuloa laskettaessa otetaan 

huomioon kunnallisvero ja kunnan osuus yhteisön 

tuloverosta (yhteisövero). Näiden lisäksi laskennallista 

verotuloa laskettaessa otetaan huomioon 50 

prosenttia kiinteistöverolain (654/1992) 14 §:n 1 ja 2 

momenteissa tarkoitettujen voimalaitosten 

laskennallisesta kiinteistöverosta. Verotuloihin 

perustuvassa valtionosuuden tasauksessa huomioon 

otettavista verotuloista säädetään valtioneuvoston 

asetuksella. 

29 § 

Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus  

Kunnan laskennallista verotuloa laskettaessa otetaan 

huomioon kunnallisvero ja kunnan osuus yhteisön 

tuloverosta (yhteisövero). Näiden lisäksi laskennallista 

verotuloa laskettaessa otetaan huomioon 50 

prosenttia kiinteistöverolain (654/1992) 14 §:n 1 ja 2 

momenteissa tarkoitettujen voimalaitosten 

laskennallisesta kiinteistöverosta. Verotuloihin 

perustuvassa valtionosuuden tasauksessa huomioon 

otettavista verotuloista säädetään valtioneuvoston 

asetuksella. 
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1. Perustelut STY:n muutosehdotukselle 

 

Kuntien verotuloihin perustuvalla valtionosuuksien tasauksella on tarkoitus tasata 

kuntien tulopohjassa olevia eroja, jotta kaikilla kunnilla olisi yhtäläiset taloudelliset 

edellytykset peruspalvelujen tarjoamiseen. Lähtökohtaisesti ajatus on kannettava. 

Tuulivoimaloiden kiinteistöveron mukaan ottamiselle tasaukseen ei kuitenkaan ole 

perusteita. Tuulivoimarakentaminen on mahdollista suurimmassa osassa kunnissa eikä se 

riipu samalla tavalla maantieteellisistä tekijöistä kuin moni muu energiantuotantomuoto.  

Näin ollen tuulivoimaloiden kiinteistöverotuloja ei ole tarpeen tasata eri kuntien kesken, 

vaan tuulivoimaa aktiivisesti alueelleen haluavan kunnan tulee saada kuntansa alueelle 

sijoitetun tuulivoimalan kiinteistöverohyödyn täysimääräisesti itselleen. 

 

Tuulivoimarakentamisen toteutuminen on täysin riippuvaista kunnan halusta varata 

alueidenkäytön suunnittelussa tilaa tämän toteuttamiselle. Tuulivoiman 

edistämispolitiikassa on käytetty kunnalliset verotulot suurimpana houkuttimena, eikä 

tätä poliittista linjausta voida kesken kaiken muuttaa.  

 

Tuulivoimaloiden kiinteistöveroa nostettiin vuoden 2014 alusta selvitysmies Tarastin 

ehdotuksen mukaan niin, että tuulivoimaloiden ikäalennus laskettiin 10 prosentista 2,5 

prosenttiin ja vähimmäisverotusarvo nostettiin 20 prosentista 40 prosenttiin. 

Lakimuutoksen seurauksena tuulivoimaloista saatava kiinteistöverotulo pysyy 

ensimmäisenä vuonna samana, mutta lähtee laskemaan aiempaa hitaammin ja 

tuulivoimalan elinkaaren aikana kunnan saama kiinteistöverotulo kaksinkertaistuu. STY 

kannatti muutosta, koska kunnan saama kiinteistöverotulo näkyy kunnalle konkreettisena 

hyötynä ja lisää kunnan halukkuutta kaavoittaa tuulivoima-alueita. Selvitysmiehen esitys 

leikkaisi kiinteistöveron korotuksen tuoman hyödyn pois kunnilta. Tämä toimii vastoin 

tuulivoiman edistämistä, sillä esitys vaikeuttaa tuulivoiman kaavoittamista jatkossa 

huomattavasti kuntahyötyjen vähentyessä.  

 

Suomella on velvoite lisätä uusiutuvan energian osuus energian loppukulutuksesta 38 

prosenttiin vuoteen 2020 mennessä. EU:n ilmasto- ja energiapoliittisiin linjauksiin ja 

velvoitteisiin perustuvan pitkän aikavälin ilmasto- ja energiastrategian (VNS 6/2008 vp) 

mukaan Suomen uusiutuvan energian tavoitteeseen pyritään mm. lisäämällä tuulivoiman 

vuosittainen tuotanto 6 terawattituntiin (6 TWh) vuoteen 2020 mennessä. Tällä hetkellä 

tavoitteesta on saavutettu n. 15 %. Kuntien halukkuus kaavoittaa tuulivoimaa alueelleen 

on ehdoton edellytys Suomen 2020 tuulivoimatavoitteen saavuttamiseksi. 
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Edellä esitetyistä syistä johtuen STY vastustaa tuulivoimaloiden kiinteistöveron 

ottamista mukaan valtionosuuden tasaukseen.  

 

Kunnioittavasti, 

 

 

Jari Suominen    Anni Mikkonen 

Puheenjohtaja    Toiminnanjohtaja 

Suomen Tuulivoimayhdistys ry  Suomen Tuulivoimayhdistys ry  


